
2023 年 第 1６回 総会･研究会のご案内   

拝啓  

 

気温が 30度を超す日々が続いております。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 

社会活動もほぼ従来通りに戻ってきた中、JPS としてもなんとか活動を再開し５月にはフェ

ルケール博物館での『オールドノリタケ』展を開催致しました。会員の方々に多くの作品を

出展頂き、多くの方々に観て頂き、何事もなく無事に終了出来たのは本当に良かったと喜ん

でおります。そして、完成した図録楽しんで頂けているでしょうか。 

今回は東京での総会・研究会を企画致しました。 

2023年度 JPS総会・研究会の開催をご案内させていただきます。 

 

今年のテーマは  『JPSの未来』 としました。 

会員の方々の増加を試みてはいるのですが、なかなか会員の高齢化もあり（会設立から 15

年）活性化にはほど遠く今日に至っております。 

今回は活性化の第 1歩として、SNSの活用を考えております。 

ご多忙中とは存じますが、初秋の一日是非ご出席いただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

2023 年度 第 1６回総会･研究会  
 

日 時 ： 2023年 9月 9日（土）10：30～16：00   

 

  

場 所 ： 神楽サロン  

 〒162-0843 東京都新宿区市谷田町 3-13 神楽ビル 

 
 

参加費用： 会員：¥５０００-（含：入館料、昼食代）＊会員外も同額（但し会員同伴に限る）    

 

また、お気に入りのMy Cupをお持ち下さい。 

各自お好きなMy Cupでより典雅なコーヒータイムにしたいと思います。 

 

準備の都合上、出席・欠席に関わらず、返信葉書を 8月 25日（金）までに事務局までご返

送下さいますようお願い致します。（返信葉書は委任状も兼ねております。） 

 

 

 

 

 



                プログラム 
9月 9日(土)   

10:00～     開場及び受付 神楽サロン 

        10:30～10:45  総会 開会式･会計報告 

        10:45～12:00   フェルケール博物館『オールドノリタケ』展を振り返って 

                               水弘 純   

12:00～13:00  昼食 

        13:00～14:30  講習会「Face Book」について  井谷善惠 

        14:30～16:00  バザール（鶴谷コレクション）     

16:00           終了 

 

   

  ご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせください。 

  会場の地図も添付しておりますので、お間違いのないようお越し下さい。 

  続く猛暑の折、どうぞお身体ご自愛下さい。 

 

 

 

連絡先    日本ポーセリン協会 事務局 

〒659-0083 兵庫県芦屋市西山町 17-10-715   

Tel & Fax 0797-34-4110  

E-mail     antique1@akiraint.com  (lは数字の 1です。) 

HP       http://www.japan-porcelain.com 

 

 

会場にてお目にかかれることを楽しみにしております。 

アドレス等の変更がありましたら、事務局までご連絡いただけたら幸甚です。 

http://www.japan-porcelain.com/

